
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1027 DEL 15-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 296 DEL 15-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Ruolo ordinario riferito alle forniture n. 2024 e 4554 del 6 agosto 2015 e
relativo a Canone occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP), sanzioni ed interessi
annui 2010/2011/2012 e 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del
bilancio di previsione 2015/2017 con i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale  n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

VISTO il Decreto Legislativo 15/12/1997 n. 446 e successive variazioni ed integrazioni, in
particolare il disposto degli articoli n. 52 e n. 59;

PRESO ATTO del Regolamento Comunale per l’applicazione del canone di concessione per
le occupazioni di spazi ed aree pubbliche (COSAP) attualmente vigente;

VISTO il Decreto Legislativo 13/04/1999 n. 112 inerente il riordino del servizio delle
riscossioni;

PRESO ATTO che il Comune deve procedere alla formazione dei ruoli coattivi nei confronti
dei contribuenti che non hanno provveduto al pagamento degli avvisi di accertamento o di
liquidazione, nei termini prescritti;

VISTI i Ruoli ordinari forniture n. 2024 e 4554 del 6 agosto 2015 e relativi al Canone
occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP) anni 2010/2011/2012 e 2013 (vedi prospetto
allegato 1, che fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione);



CONSIDERATO CHE il ruolo suddetto è stato predisposto dal Servizio Entrate del Comune
di Sesto Fiorentino ed inviato a Equitalia Servizi Spa mediante procedura web;

VISTO il Decreto del Commissario Prefettizio del 29 luglio 2015 n. 9, con il quale è stato
attribuito alla dottoressa Maria Benedetta Dupuis, Segretaria Generale del Comune di Sesto
Fiorentino, l’incarico ad interim di Dirigente del Settore “ Risorse Finanziarie e
Organizzazione”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 207
del 23 ottobre 2014;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto che i ruoli, come da prospetto allegato 1, relativi alle forniture n. 2024 e
4554 del 6 agosto 2015 ammontano complessivamente a  € 13.213,38 distinti tra:
-  € 8.746,21 Canone occupazione spazi ed aree pubbliche
- €  4.037,33 di sanzioni
- €     429,84 di interessi

2. Di accertare la somma complessiva di € 8.746,21 relativa al Canone occupazione spazi ed
aree pubbliche per gli anni 2010,2011,2012 e 2013 sul capitolo PEG 3380/4 (Introiti servizi
finanziari: recupero imposta COSAP arretrata), Piano finanziario 3.01.03.01.002 del Bilancio
del corrente esercizio finanziario;

3. Di prevedere che, in base ai principi contabili applicati concernenti la contabilità
finanziaria, le sanzioni e gli interessi verranno accertati per cassa rispettivamente sul cap.
PEG 3380/04 (Introiti servizi finanziari: recupero imposta COSAP  arretrata), Piano
Finanziario 3.01.03.01.002, e sul cap. PEG 2180/02 (Interessi attivi diversi su ruoli tributari),
Piano Finanziario 3.03.03.99.999;

4. Di fissare la riscossione dei ruoli Canone Occupazione Spazi ed Aree Pubbliche in unica
rata;

5. Di dare atto che la percentuale da iscrivere al FCDE relativa alle somme iscritte a ruolo per
quote ritenute di difficile riscossione di cui alla presente determinazione sarà determinata
come previsto dall’appendice tecnica del principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria;

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L.241/1990 e
s.m.i., è il responsabile del Servizio Entrate Dott.ssa Cinzia Cao.

Sesto Fiorentino, 15-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 296 DEL 15-09-2015 - Reg. Gen. N. 1027 DEL
15-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Ruolo ordinario riferito alle forniture n. 2024 e 4554 del 6 agosto 2015 e
relativo a Canone occupazione spazi ed aree pubbliche (COSAP), sanzioni ed interessi
annui 2010/2011/2012 e 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 648

Ruolo ordinario riferito alle forniture n. 2024 e 4554
del 6 agosto 2015 e relativo a Canone occupazione
spazi ed aree pubbliche (COSAP) anni 2010/2011/2012
e 2013 - Operazione: Inserimento

PEG: 3380/4     PIANO FIN: 3.01.03.01.002
Introiti Servizi Finanziari: recupero imposta arretrata
Cosap

16/09/2015 8.746,21

Totale Accertato 8.746,21
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 296 DEL 15-09-2015 - Reg. Gen. N. 1027 DEL
15-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


